
Loxone a Bien-Zenker spolupracují na společné inteligentní budoucnosti 
 
Ještě před několika lety bylo téma chytrého domova pro stavitele problémové téma. Ale 
výhody domácí automatizace, pokud jde o pohodlí, bezpečnost a úsporu energie, 
přesvědčují stále více stavitelů. Spolupráce Loxone Smart Home a společnosti Bien-Zenker, 
jednoho z největších evropských hráčů na poli stavitelství rodinných domů, povznesl chytrou 
domácnost na zcela novou úroveň. Bien-Zenker bude postupně u nových realizací nabízet v 
základu řešení od Loxone. Zákazníci si mohou vybrat mezi několika balíčky a podle potřeby 
si mohou vyžádat i další funkce na míru. 
 
Nákup domu je velkým a rozhodujícím krokem v životě. Požadavky na bydlení jsou různé, 
ale téměř všichni mají tři základní: nový dům má být energeticky efektivní, bezpečný a 
nabízet dostatečné pohodlí. Chytrá domácnost je řešením pro všechny tři oblasti. Loxone 
jako specialista na chytré domácnosti nabízí na trhu jedinečné řešení. Inteligentní dům 
rakouského výrobce přebírá většinu rutinních činností za obyvatele domu, podobně jako 
autopilot v letadle. Díky spolupráci s firmou Bien-Zenker se nyní zákazníci mohou těšit na 
předem připravenou domácnost s autopilotem. 
 
Martin Öller, spoluzakladatel a generální ředitel společnosti Loxone, vysvětluje hlavní cíle 
spolupráce: "Velmi nás těší rozšíření spolupráce se společností Bien-Zenker, která je v jejím 
oboru jedinečná. Naše spolupráce umožňuje všem zákazníkům společnosti Bien-Zenker 
využívat výhod Loxone chytrých domů. Loxone Smart Home je komplexní systém, který 
inteligentně propojuje všechny funkce domácnosti. Celosvětově se již více než 50 000 
majitelů domů a bytů v 99 zemích spoléhá na naši technologii. V Německu jsme nyní lídrem 
na trhu inteligentního domácího řešení. Chceme tuto prodejní výhodu podstatně rozšířit 
spoluprací s Bien-Zenker, jedním z největších evropských stavitelů." 
 
Jürgen Hauser, obchodní ředitel společnosti Bien-Zenker GmbH, je také potěšen spoluprací 
s firmou Loxone: "Dům je pro nás více než čtyři zdi a střecha. Je to místo, kde se můžete 
cítit spokojeně a v bezpečí. Proto jsme potěšeni, že jsme našli partnera a odborníka na 
chytré domy, který smýšlí podobně jako naše společnost. Díky různým komfortním balíčkům 
nabízíme zákazníkům široké spektrum funkcí pro pohodlí a úspory. Dodatečným výběrem 
rozšiřujících balíčků pak může zákazník kdykoli a individuálně doplnit svůj chytrý dům." 
 
Již v pěti lokalitách v Wuppertalu, Pfulligenu, Stuttgartu, v Mohuči a ve středisku v 
Mühlheimu-Kärlich se mohou stavitelé domů přesvědčit o výhodách inteligentní domácnosti. 
V Mühlheimu-Kärlichu naleznou návštěvníci také vlastní showroom Loxone se 
specializovaným konzultantem. Navíc odborníci společnosti Loxone nabízejí školení pro 
partnery společnosti Bien-Zenker.  
 
O Loxone chytré domácnosti: Život s autopilotem 
Loxone Smart Home je systém s nejvyšší inteligencí. Oproti konkurenci realizuje Loxone 
ideální spojení samostatného myšlení domu (všech každodenních činností v domě - komfort, 
bezpečí, úspora energií) v rámci jednoho organického celku s mozkem v podobě 
Miniserveru. Toto “myšlení” můžeme přirovnat k autopilotovi v letadle. Převezme za 
obyvatele domácnosti cca 50 000 rozhodnutí a manuálních zásahů do ovládání ročně! 



Loxone má více jak 250 zaměstnanců po celém světě. V centrále v rakouském 
Kollerschlagu pracuje 90 z nich. Obrat skupiny Loxone činil v roce 2015 téměř 45 milionů 
Euro (2014: 24 milionů Euro). Od svého začátku má Loxone přes 50 000 realizovaných 
instalací, které slouží zákazníkům ve více než 100 zemích.  
 
O Bien-Zenker 
Bien-Zenker GmbH je jedním z největších dodavatelů domů v Evropě. S více než 80 000 
postavenými domy a více než 110letou historií má společnost bohaté zkušenosti i v oblasti 
dřevostaveb. Firma zabývající se výstavbou rodinných domů zaměstnává více než 500 lidí a 
v roce 2015 dosáhla tržeb přibližně 134 milionů Euro. Je zastoupena ve 45 prodejních 
kancelářích v Německu, ve Švýcarsku a v zemích Beneluxu. Bien-Zenker nabízí technicky 
nejvíce pokročilé energetické domy. Individuálně navržené domy jsou vyráběny v různých 
stylech, které často spadají do střední až vysoké cenové kategorie. Všechny domy podléhají 
vysokým požadavkům na kvalitu německé montované stavby. 
www.bien-zenker.de 
 
Kontakt pro média: 
 
Ondřej Brynych 
Marketing CZ a SK 
+420 380 429 005 
ondrej.brynych@loxone.com 

http://www.bien-zenker.de/
mailto:ondrej.brynych@loxone.com

